b. Petrum et Paulum anno 43 Neronis, Christi 69, martyrium subiisse docet Baronius.

conjunctione loco maxima veneracione est habitus. A suis principiis apostolorum et Magistri sui informata. Cum quo etiam pro matua colloctione apostolicarum sanctionum, et dulcedine spiritualis dilectionis, aliquando familiarissima conversatus, in modici amicis interque vinculis sece constrinxerunt. Sed cum Deus omnipotens yeri Solis Domini scilicet Iesu Christi, radio splendidissimo et orientali, id est sapientissimo Dionysio, occidentales tenebras vellet gratia sua illustrare, et mormurum validissimum infidelitatis qui totius Galliae et Germanie terminos pene irremediabiliter occupaverat, provideret ariete taliter destruere, tantoque peritissime eloquentia spicula gentilitatem perfodi, quo ante, ut munitionis defensione erat solita, gratulari, atque omnem hanc Galliam ipsius Dionysii apostolatu disponere, sublevari, quam Mercurio daemonicam servitute constabat miserabiliter ancillari, beati Clementis cor tetigisse. Istius modi veribus pretiosum Dionysium alloquuntur, accedit.

CAPUT XIX.

Vides, inquit sanctus Clemens, mihi frater charissime Macarii Dionysi, quanta est missis Dominicae sationis, et quam pauci sunt operarii, quia ergo de omnibus catholice pietatis es sufficienter electus, et omni Christiana virtute ac religione admodum rotundatus, perge in nomine Domini, partes aggrediens Occidentis, et ut bonus miles Christi praeliare prieslia Domini Dei tui; atque sicut Dominus Jesus Christus magistro meo Petro tradidit, et ego sanctae barreditatis jure suscepimus, ut in ligapli, solvendique auctoritate tibi semper praesto sit divina potestas, nostris orationibus comitatus, et sanctorum apostolorum intercessionibus roboratus, in cuius apostolatus stirpe apostolica nostra auctoritate, omnem suscipimus. Galliam, opus fac evangelista, ministrum suum implice, ut Christi notitia per te ubique diffusa, a domino in diebus retributionis merearis audiire: Euge, serle bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam, intra in gaudium Domini tui; et ne verearis multiitudinem et atrocitatem gentis barbarae, pro certo sciens quia qui plus laborat, plus mergetur, accipias. Soles quoque ei et communis verbi plures et probatos viros addibitis, atque dixit: Siem tuum Dominum eam dominis et patribus et magistris nostris apostolis suis Petro et Pauli, ita sit tecum in omnibus, quocunque te verteris. Esto robustus: At enim maximum et illuminabilem populi multiitudinem introduces in veram reprobationis terram filiorum Israel. Et dans pacem omnibus, ita hanc veris fraternalis societatem solvit abire.

CAPUT XX.

Qui simul properantes, et circum circa Domum predicantes appulerunt portui Arelatenium civitatis. Et exinde quibusdam in partes necessarias, prout eius visum fuerat, destinatis, idem Macarius Dionysius, qui sedis apostolice privilegio, tradente sibi beato Clemente Petri apostoli successore, verbi divini sermonis gentibus Gallicis erganda suscepit, beatissi-

tus exemplo, qui Romanorum erat delicti se proprie Jesu Christi sonum immiserant, quo amplius apud Gallias gentilitatis servare cognovit errorem, illic inter pidiq; et calore fidei armatus accessit, ac Lutetiam Parisiorum, Domino decente, pervenit, doctrinaque praecitus, miraculis toruscanis, et virtutum signis, quae Atheniensium magister Paulus docente didicerat, Gallie administravit: non veritas incredulitatem expetere feralem, quia virtutem suam preteritarum penitentiarum recordatibus roborabat, tormentis expertus nullus, morte tandem usseceturum se vitam: tota nibiliterius intentione desiderans, ut qui jam erat Christi nominis inter multa tormentorum flagella perfectus confessor, fieri mortis multatione mereatur et martyris. Tunc memorata Parisiorum civitas, ut sedes regia, et conventu Gallorum ac Germanorum, et nobilitate pollescat: quia erat salubris aere, jucunda lumine, secunda terra, Arboribus methuosa, et vires uberrima, consipata populis, referita commercio ad variis commerciis, unda fluminis circumfluite. Quis siquidem inter multitudinem commerciatur generis, etiam alveo suo magni pescium copiam civitatis ministrabat.

CAPUT XXX.

Hunc ergo locum dei famulus elegit expetendum. Ad quem cum primo fidei armatus et confessionis constantia roboratus accessisset intrepidus, quemdam Lisbium, virum honoratissimum civitatis Christum crediderat, et illi fideliter adhucerebat, allocutus est, dicens: Vir illustrissime, quia jam operante gratia Jesu Christi Domini nostri plurima populi multitudo in credulitate et confessione sui sancti nominis, benedictione baptismatis consecratur, et quotidianie fideliuum numerus augmentatur, visum est mihi secretari tui agrum pretio a tua fraternitate suscipere, et domum baptismatis ibi construere, et charismata divina percipere. Cui Lisbius: Gratus, inquit, cum, pater beatissime, offero per sanctitatem tuam Domino Jesu Christo. Non, ait, beatus Dionysius, ita nobis in hujusmodi negotio est agendum, quia Deus et Dominus noster Jesus Christus pro nostra salute, operante Spiritu sancto, ex beata Maria comparata. Propterea rationabile judicatur, ut pretio sumam locum, ubi illi, qui in commercio saguntis illius, morte intercedente, de captivitate dialboli et mortis perpetuae baptizati fuerint, redimantur. Communionem vero pretij tu Christi pauperibus largieris, qui te illi devotissime obtulisti.